

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO Ano 2021 Plenário das Deliberações Protocolo ☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do N.º 921 Em 06/12//2021 Legislativo Nº. 692/2021 ☐ Projeto de Resolução às 13:06 hs. Requerimento X Indicação ☐ Moção de ☐ Emenda Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

Senhor Presidente.

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando que proceda operação tapa-buracos na Rua D, Bairro Jardim Anchieta, próximo a Lagoa de Decantação da Águas de Barra do Garças, em atendimento a solicitação do Sr. Mauricio, residente naquele logradouro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 06 de dezembro de 2021

Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO

Vereador-PSB

Membro da Comissão de Economia e Finanças

Aprovedo por Unanimidade de versadores presentes em sessão ordinária do Dia 06 1/2 1 2021



## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

## **JUSTIFICATIVA**

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Conforme, visita in loco, a Rua D, encontra-se bastante danificada pela ação das chuvas, vez que, está não possuía sarjeta para o escoamento de águas e com as fortes chuvas que caiu em nossa Cidade nos últimos dias, se criou vários buracos o que pode ocasionar acidentes, sem contar o transtorno gerado para a população, vez que, os motoristas têm que trafegarem na contramão tentando desviar dos buracos. Tal indicação também é uma reivindicação do Senhor Mauricio, morador da Rua da D, bairro Jardim Anchieta.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do Nobre Secretário, no atendimento desse nosso pedido, que traduz os anseios não só dos moradores do Bairro Jardim Anchieta, como também de todos que utilizam a menciona via pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 06 de dezembro de 2021

Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO

Vereador-PSE

Membro da Comissão de Economia e Finanças